Fundamenta la demanda en las Boletas de Deuda N° BTE/7592/2018 y BTE7586/2018, por el Impuesto sobre
los Ingresos Brutos, firmada por la Jefa de Sección Emisión de Títulos Ejecutivos de la Dirección General de
Rentas, en San Miguel de Tucumán el día 17/12/18.

El monto reclamado es de pesos noventa y cuatro mil ochocientos noventa y nueve con 75/100 ($94.899,75),
más intereses, gastos y costas judiciales.

En fecha 01/02/18 se da intervención a la DGR a través de su letrado apoderado.

En fecha 22/05/24 se intima de pago a la parte demandada por medio de edictos a pedido de la parte actora
luego de varios intentos de notificación infructuosos.

[...]

Tucumán D.G.R C/ Quesada Juan Carlos S/ Ejecución Fiscal - Expte. N° 610/21” (sentencia N° 140
del 15/10/2021), e “Instituto Provincial de Lucha Contra el Alcoholismo (IPLA) C/ Diaz Marcela -
Expte. N°1298/18” (sentencia del 12/03/2020), corresponde regular en la presente causa la suma de
pesos quinientos sesenta mil ($560.000) en concepto de honorarios profesionales a favor de la
abogada Diego Mauricio Fanjul .

5. PLANILLA FISCAL

Conforme surge de las constancias de autos, se confeccionó planilla fiscal por la Tasa Proporcional
de Justicia, prevista en el Art. 323 del CTP, ordenándose pagar la misma a la parte condenada en

[...]

que corresponda."

Por lo expuesto, corresponde otorgar un plazo de 15 días desde la notificación de la presente
determinación de la Tasa Proporcional de Justicia a la parte demandada, condenada en costas, a
los fines de que proceda a cancelar el monto de pesos veinticinco mil cien ($25.100), bajo
apercibimiento de quedar expedita la vía del cobro por ejecución fiscal dentro de este mismo
proceso.

6. RESUELVO

1) ORDENAR se lleve adelante la presente ejecución seguida por Provincia de Tucumán -D.G.R.-
en contra de Suarez Teresa Beatriz, CUIT N° 27-20819588-9, por la suma de pesos noventa y
cuatro mil ochocientos noventa y nueve con 75/100 ($94.899,75), en concepto de capital e intereses
resarcitorios, con más los punitorios correspondientes (arts. 50 y 89 del C.T.P.).

2) Imponer las costas del presente juicio a la parte demandada, conforme lo expuesto en los
considerandos (art. 61 CPCCTuc).

3) Regular honorarios al abogado Diego Mauricio Fanjul por la suma de pesos quinientos sesenta
mil ($560.000) en todo concepto por las labores cumplidas en el presente juicio de ejecución fiscal,
conforme a lo considerado.

4) Intimar a la parte condenada en costas para que en el plazo de 10 (diez) días acredite el pago de
los aportes y los bonos profesionales (art.

[...]

de dar cumplimiento con la Ley 6.059; y al Colegio de Abogados a los efectos correspondientes.

6) Intimar por el plazo de 15 días a Suarez Teresa Beatriz, CUIT N° 27-20819588-9, al cumplimiento
del pago de la Planilla Fiscal practicada por la Secretaria Actuaria por la suma de pesos veinticinco
mil cien ($25.100) bajo apercibimiento de quedar expedita la vía del cobro por ejecución fiscal dentro
de este mismo proceso, conforme lo considerado. Adjuntar la planilla fiscal al momento de notificar
la parte resolutiva de la presente sentencia.

HACER SABER

Actuación firmada en fecha 20/10/2025